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ÖN SÖZ

Dinlerde fenomenler o dini insanlara izah eden ve diğer din-
ler ile arasındaki benzerlikleri ve farklılıkları ortaya koyan 

temel yapı taşlarıdır. Bir dinin fenomenlerini anlamadan o 
dinin dünya tasavvurunu, ahlaki ilkelerini, ahiret hayatına 
dair prensiplerini hatta hukuk doktrinlerini izah etmek müm-
kün değildir. Bu bağlamda vahiy konusu tüm dinlerin temel 
kavramlarındandır biridir. Çünkü vahiy sadece vahyeden ile 
vahyi alan arasında bir iletişimden öte gerek geldiği toplumun 
gerekse inananların hayatında değişiklikleri de beraberinde 
getirir. Vahiy; toplum ve insan üzerinde değiştirici ve dönüş-
türücü rolü olan kültür, örf ve âdetlerin çok daha üstünde bir 
güce sahiptir. Bununla birlikte vahiy konusunun kutsal kitap 
ve iman öğretilerinin anlaşılmasından peygamberlik ve Tanrı 
anlayışına kadar birçok konunun izah edilmesinde merkezî 
öneme sahip olduğu görülmektedir. Bu sebeple insanlık tarihi 
boyunca vahiy konusu insanların zihnini meşgul etmiştir. Yine 
aynı sebeple birçok ilahiyatçı sadece kendi dinlerinin vahiy 
öğretisini araştırmakla kalmamış başka dinlerdeki vahiy anla-
yışını da öğrenmeye çalışmışlardır. Bu konumu itibarıyla vahiy 
sadece dinler tarihi çalışmalarının değil, din bilimleri ile ilgili 
çalışmaların da temel konusunu teşkil etmektedir. Çalışma-
mızı bu motivasyon ışığında yapmaya gayret ettik. Bir feno-
meni doğru anlamanın yollarından bir tanesi onun diğer din-
lerdeki aynı fenomenle karşılaştırmasını yapmaktır. Bundan 
dolayı vahiy konusunu incelerken onu sadece bir dinin pers-
pektifinden değil, Hıristiyanlık ile İslâm dinindeki konumu 
bakımından karşılaştırmalı olarak ele almaya gayret gösterdik. 

İnsanlık tarihinin iki kadim dini olan Hıristiyanlık ve İslâ-
miyet aynı gelenekten gelen iki dindir. Bu sebeple bu iki dini 



XII Ön Söz

vahiy bağlamında karşılaştırmanın önemli olduğunu düşü-
nüyoruz. Bununla birlikte Yahudilikteki ve Hint dinlerindeki 
vahiy anlayışını da yer yer karşılaştırmalar yaparak ortaya 
koymaya çalıştık. Zira aşkın bir varlıkla iletişim olan vahyin 
diğer dinlerdeki yerini, benzerliklerini ve farklılıklarını da 
ortaya koymak konumuz açısından önem arz etmektedir.

Çalışmamızın birinci bölümünde Hint dinlerindeki ve 
Yahudilikteki vahiy tasavvurunu ortaya koymaya çalıştık. 
Özellikle Yahudilikteki vahiy anlayışına biraz daha fazla yer 
ayırdık. Hıristiyanlık ve İslâmiyetle aynı geleneğe sahip olan 
Yahudiliğin vahiy anlayışını da yer yer bu iki semavi dinle 
karşılaştırmalar yaparak izah etmeye çalıştık. Böylelikle vahiy 
kavramının Hıristiyanlık ve İslâmiyet’ten önceki serüvenine de 
kısaca yer vermiş olduk.

İkinci bölümde Hıristiyanlıktaki vahiy anlayışını; vahyi ifade 
eden kelimeler, vahyin ilişkili olduğu kavramlar ve tarihî süreç 
içerisinde oluşan vahiy tasavvurları bağlamında ele aldık. Yine 
bu bölümde Hıristiyanlıktaki genel ve özel vahiy anlayışları 
çerçevesinde vahiy tasavvurunun ve Yahudiliğin Hıristiyanlık 
içindeki özel konumunun altı çizilmeye çalışılmıştır.

Üçüncü bölümde ise İslâmiyet’in vahiy anlayışını; vahyin 
unsurları ve vahiyle ilişkili kavramlar, vahyi ifade eden kelime-
ler, vahyin geliş şekilleri ve vahyin kayıt altına alınması çerçe-
vesinde izah etmeye çalıştık. Çalışmamızda yeri geldikçe dinler 
arasında karşılaştırmalar yaparak konuyu açıklığa kavuşturma 
gayreti içinde olduk. 

Çalışmamız vesilesiyle bugünlere gelmemizde emeği bulu-
nan tüm hocalarıma ve büyüklerime şükranlarımı sunmayı bir 
borç bilir; ölmüş olanlara Allah’tan rahmet, hayatta olanlara 
sağlık ve afiyet dilerim. Gayret bizden tevfik Allah’tandır.

Dr. Harun Dündar Karahan 
Ankara-2023




